ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƢỜNG HƢƠNG CHỮ

Số: 09/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Chữ, ngày 28 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc hạn chế đốt rơm rạ sau thu hoạch trên địa bàn trên

địa bàn phƣờng Hƣơng Chữ

Thực hiện Công văn số 1361/UBND-KT ngày 17/4/2022 của UBND thị

xã Hương Trà về việc hạn chế đốt rơm rạ sau thu hoạch của người dân trên địa

bàn phường Hương Chữ;

UBND phường Hương Chữ thông báo đến các tổ trưởng tổ dân phố cùng

toàn thể nhân dân trên địa bàn phường hạn chế đốt rơm rạ trên đồng ruộng;

không phơi thóc, rơm rạ, tuốt lúa, đốt rơm rạ trên đường giao thông; hướng dẫn,

phổ biến cho bà con nông dân các giải pháp sử dụng, xử lý rơm rạ hiệu quả (làm

phân bón, nuôi trồng nấm, làm nguồn nguyên liệu để sản xuất các sản phẩm thân

thiện với môi trường,...); vận động người dân cam kết và thực hiện tốt việc

không đốt rơm rạ bừa bãi, không xả rơm rạ xuống kênh tưới, tiêu. Xử lý kịp thời

và kiên quyết các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật.

 Vậy UBND phường Hương Chữ yêu cầu các tổ dân phố, các hộ dân

nghiêm túc thực hiện nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:
- Các tổ dân phố;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao thọ Ngọc Huy

		2022-04-29T08:53:15+0700
	Việt Nam
	Cao Thọ Ngọc Huy<ctnhuy.huongchu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!